
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2015č.5  září-říjen

 



- 2 -



- 3 -



- 4 -

Žhavé léto 
           O letošních letních prázdninách se hasiči ve výjezdech k požárům, dopravním nehodám a poskytování technické 
pomoci doslova nezastavili. Za vysoký počet požárů může dlouhodobé sucho a extrémně vysoké teploty. Většinou se jednalo 
o požáry obilných polí, které byly způsobené při sklizni obilí, případně technickou závadou na zemědělské technice. Další 
početnou skupinu tvořily požáry lesů a zahradních prostor, kde velkou roli sehrála lidská nedbalost, kdy lidé nedbali výstrah 
před nebezpečím požárů. Naše jednotka dobrovolných hasičů zasahovala od 1. července do 31. srpna celkem v 39 případech. 
Z toho bylo 15 požárů, 3 dopravní nehody a 21 x jsme poskytli technickou pomoc, kde se převážně jednalo o likvidaci 

obtížného hmyzu. K největším požárům patřil 
požár obilných polí v Tourově u Bavorova, kde 
byl vyhlášen 3. stupeň požárního poplachu, 
požárem bylo zasaženo okolo 60 hektarů polí a 
na místě zasahovalo 16 jednotek požární ochrany 
ze čtyř okresů Jihočeského kraje. Dne 24. 
července vyhlásil hejtman Jihočeského kraje 
období zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, pro 
toto období se vydávají konkrétní omezení. Toto 
nařízení bylo v platnosti do 17. srpna. Výjezdy 
pro naší jednotku vyhlašuje krajské operační 
středisko České Budějovice, v případě požárů se 
většinou jednalo o vyhlášení výjezdu pro obě 
naše cisterny. V době dovolených a směnných 
provozů nebylo jednoduché vykrýt pohotovost 
pro případný výjezd, nebylo výjimkou, že se 
vyjíždělo i třikrát denně. Letošní léto bylo pro 
všechny velice náročné, doufejme, že podzim 
bude klidnější. 

Jan Marek - velitel JSDHO Netolice



- 5 -

Ocenění dobrovolných hasičů 

Dne 12. 9. 2015 organizoval Jihočeský kraj Den 

otevřených dveří. Kromě slavnostního otevření 

nového heliportu Zdravotnické záchranné služby 

Jihočeského kraje zde proběhla i prezentace a 

ocenění práce všech složek integrovaného 

záchranného systému Jihočeského kraje. Při této 

pří leži tost i  bylo s lavnostně podepsáno 

Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským 

krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a 

Slezska. Tato výborná spolupráce byla potvrzena 

oceněním zástupců vybraných sborů dobrovolných hasičů. Skvělou 

zprávou pro naše město i naše hasiče je, že k ocenění byla vybrána právě 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Netolice, evidenční číslo jednotky 

315 171, kategorie JPO III. 

Skvělá práce!
Lucie Reidingerová



- 6 -

Netolické dostihy 
Jedenkrát za rok ožívá sympatická dráha v sousedství zámku 
Kratochvíle na dohled od Netolic. V neděli odpoledne si 
našlo cestu do hlediště přes dva tisíce diváků, kteří sledovali 
zajímavé souboje. V hlavním rovinovém bodě programu se 
prosadila čtyřletá ryzka Gábinka, kterou pro stáj 3 hearts 
připravuje Helena Vocásková. Pro rodinný klan z Němčic to 
bylo v letošní sezóně již devatenácté vítězství, a rok 2015 je 
pro stáj rekordní, alespoň co se počtu vítězství týká.
Cena Galopp reporter se měla odehrávat mezi Gábinkou a 
Demon Kingem a také se tak stalo. Demon King nejlépe 
odskočil, ale Gábinka se mu držela v patách a v cílovém 
oblouku zaútočila. Pod Jaromírem Šafářem si doběhla pro 
druhé vítězství ve třetím startu. Pouze při premiéře v Mimoni 
o krk podlehla Duplovi. „Gábinka je kvalitní kůň, měl jsem 
stále dost v ruce, vím, že Demon King je rychlým koněm, ale 
věřil jsem ve vítězství,“ sděloval Jaromír Šafář, pro kterého 
to bylo již sedmnácté letošní vítězství, a posunul se na druhé 
místo v šampionátu. Gábinka má problémy se startem z 
boxů, a tak pro ni asi letošní sezóna skončila. V žákovském 

dostihu se prosadil devítiletý Right v sedle s Valérií 
Vyhnálkovou. Oba handicapové dostihy nabídly velice 
vyrovnané doběhy v rozmezí několika decimetrů.
Překážkovým vrcholem byla Velká cena Netolic na 4100 
metrů a v ní potvrdil roli favorita sedmiletý ryzák Step 
Dancer v sedle s Janem Kratochvílem. Po tribunním skoku se 
Step Dancer dostal do čela, udával solidní tempo a v závěru 
odolal nástupu Liberty Sona a Elegant Devila. Step Dancer 
zopakoval svoje vítězství z prvního srpnového dne v 
Kolesách. Jan Kratochvíl slavil již patnácté letošní vítězství 
a upevnil si vedení v šampionátu. „Když šel Step Dancer 
dlouho sám na čele, tak se už koukal okolo sebe, ale když 
přišli soupeři, tak přidal a naplno šel pět set metrů,“ sděloval 
Kratochvíl s úsměvem na tváři. V následujícím dostihu měl 
ošklivý pád z Anatol Artista a vrtulník s ním odletěl do 
nemocnice, neboť si přivodil zlomeninu stehenní kosti.
Radek Holčák absolvoval do Netolic tradičně dlouhou cestu, 
ale připsal si dvě vítězství. Na rovině se prosadil Saras se 
Zuzanou Vokálkovou, když mu jedinou vážnou soupeřkou 
byla Paullinka a závěrečný bod programu, steeplechase na 

3 6 0 0  m e t r ů , 
vyhrála Stinga 
stylem start-cíl. I 
když  š e s t i l e t á 
h n ě d k a  n o s i l a 
72,5 kilogramu, 
bez problémů si s 
t ou to  d i s t anc í 
poradila. Poslední 
p ř e k á ž k o v ý 
d o s t i h 
p o z n a m e n a l o 
několik škrtů a 
p r o  d r u h é 
vítězství v řadě si 
doběhl Virvál s 
Josefem Sovkou.

Karel Kučera
Foto: 

Stanislav Mikule



- 7 -

Z muzea
V letošním roce jsme si nejen v květnových dnech 
připomínali dny osvobození. To bylo tématem i jedné z 

výstav, kterou mohli návštěvníci shlédnout v našem muzeu 
od 1. května do 31. srpna. O tuto výstavu byl mimořádný 
zájem nejen z řad občanů našeho města, ale přišli ji shlédnout 
i osoby a pamětníci těchto událostí, kteří již v našem městě 
nežijí. Zavzpomínali nad dobovými fotografiemi Vojtěcha 
Michálka z roku 1945. Při rozhovoru s nimi jsme získali 
mnoho dalších doplňujících informací a mnoho návštěvníků 
se na fotografiích poznalo. S jakousi nostalgií vzpomínali na 
život v našem městě v době svého mládí, i když doba nebyla 
jednoduchá. Z jejich projevu bylo poznat, i když zde nežijí, 
že na své rodné město nemohou zapomenout a je-li 
příležitost, rádi se do Netolic ke svým vzpomínkám vracejí.    

Daniela Liščáková 

Úspěch netolické výtvarnice
Do rakouského Degendorfu byli přizváni do fotografické a 
výtvarné soutěže „Brána k umění“ na téma „Město, v němž 
žiju“ fotografové a výtvarníci nejen z Rakouska, Dolního 
Bavorska, ale i výtvarníci z Jihočeského kraje. S Klubem 
vodňanských výtvarníků, jehož je členkou, se zúčastnila této 
akce i občanka našeho města Monika Sádlová. Jihočeští 

výtvarníci z deseti 
cen obdrželi celou 
p o l o v i n u .   V 
ka tegor i i  g rafiky 
získala  prvenství 
Monika  Sádlová . 
Blahopřejeme jí k 
tomuto prestižnímu 
vítězství. Možná i 
d í k y  t o m u ,  j a k 
reprezentovala naše 
město, k nám zavítá 
více zahraničních 
turistů. Její výtvarné 
práce budete moci 
shlédnout příští rok 
na výstavě v našem 
městském muzeu.  

Daniela Liščáková 

Ohlédnutí za XXIV. divadelním létem
Po loňské divácky úspěšné hře „Sluha dvou pánů“ jsme měli 
před sebou nelehký úkol, vybrat divadelní hru, která by 
nastavenou laťku neposunula níž. Vsadili jsme na osvědčený 
instinkt režiséra Míry Mikeše a 19. března jsme poprvé 
otevřeli scénář komedie „Pro nic za nic“ od Johanna 
Nepomuka Nestroye.  Ač byla tato fraška napsána na 
počátku devatenáctého stolení, nechaly jsme se inspirovat 
krásnou módou 20. let dvacátého století a celý příběh jsme s 
principálkou Zuzkou Leherovou „zasadily“ do tohoto 
období. Vybraly jsme kostýmy, objednaly paruky, studovaly 
jak se dobově správně nalíčit. No, a samozřejmě jsme začali 
všichni zkoušet. 
Premiérový gong hry „Pro nic za nic“ se rozezvučel v 
zahradě zámku Kratochvíle 25. června, následovalo sedm 
repríz a závěrečná věta: „Velká láska zvítězila a všechno 
ostatní bylo pro nic za nic“ zazněla naposledy v zámecké 
zahradě 6. července. Letos jsme divákům nabídli nejen nově 
nastudovanou hru, ale zopakovali jsme i úspěšnou komedii 
„Sluha dvou pánů“. Každý z nás se během tří dnů musel vžít 
do jiné role, jiného příběhu, jiné doby a 9. července se z 
chudého zamilovaného herce stal fikaný sluha, bohatá 
majitelka hotelu ve Vídni paní Myšičková odložila límec z 
lišky a oblékla zástěru, a já se z hostinské, která pančuje víno, 
změnila v jednoho pána, ze kterého se nakonec vyklubala 
paní. Byly chvíle, že občas už člověk ani nevěděl, jak se 
vlastně jmenuje. To jsme netušili, že „zátěžový test“ náhlých 
proměn nás teprve čeká. „Sluhu dvou pánů“ jsme odehráli 
celkem čtyřikrát, se zahradou zámku Kratochvíle jsme se 
rozloučili derniérou 12. července.  
Sotva jsme trochu vydechli z toho „zámeckého maratonu“, 
už jsme zase nakládali kulisy a s hrou „Pro nic za nic“ jsme 
vyrazili na naši tradiční štaci do Hlavatců. Abychom 
neustrnuli, tak ještě v červenci si nás pozvali do Černé v 
Pošumaví, tentokrát pro změnu se „Sluhou dvou pánů“. Ač 
bylo toto představení naplánované, tak abychom ho mohli 
zahrát, musela se Věrka Brabců naučit roli za Honzu Řepů.
A pak to začalo… 
Mezi další již tradiční štace patří samozřejmě Vadkov. 
Posledního července jsme měli diváky pobavit hrou „Pro nic 
za nic“ a 1. srpna hrou „Sluha dvou pánů“.  Bohužel jeden z 
herců ve čtvrtek onemocněl.  Principálka měla na výběr buď 
zavolat do Vadkova, že sobotní představení „Sluhy dvou 
pánů“ pro nemoc rušíme, nebo nabídnout, že i v sobotu 
zahrajeme „Pro nic za nic“, což by ovšem znamenalo, že se 
během jednoho odpoledne Honza Řepů naučí roli za Vláďu 
Borovků. Další „zádrhel“ byla role Myšičky, kterou původně 
hrál Peťa Šmídů, který ale v pátek ve Vadkově hrát nemohl, 
tudíž byla jeho role Myšičky plánovaně alternována Jarkem 
Zapletalem - novou posilou našeho spolku z Moravy.  Aby 
toho nebylo málo, tak Jarek mohl hrát jen v pátek 
(připomínám, že v sobotu se měl původně hrát „Sluha dvou 
pánů“), ale bohužel už ne v sobotu. Bylo tedy nutné ještě 
najít alternaci za alternaci pro Myšičku. (Pokud jste se v těch 
alternacích právě ztratili, tak si z toho nic nedělejte. Já ten 
pocit, že nevím, kdo je kdo, měla celé léto ). A teď co s tím? 
Jediný, kdo mohl Myšičku v sobotu zahrát, byla Gábina 
Míků, která hraje vychovatelku, ale jen v prvním obraze. 
Během pár minut by si musela stihnout „změnit pohlaví“ a z 
vychovatelky se proměnit v mladého Myšičku. Když si 
uvědomím, že ve „Sluhovi dvou pánů“ hraje vdavek chtivou 
služebnou, ve hře „Pro nic za nic“ vdavek chtivou 
vychovatelku, a v té samé hře by si ještě měla střihnout 



- 8 -

ženitby chtivého mladého Myšičku, tak to už zavánělo 
schizofrenií... Správně tušíte, že jsme žádné představení 
neodřekli, a „Pro nic za nic“ jsme zahráli pro zaplněné 
vadkovské hlediště v pátek i v sobotu. Gabča se díky těmto 
proměnám pohlaví a rolí dostala do vyššího hereckého 
„levelu“ a má můj veliký obdiv. Ale nejen ona. Všichni 
alternující zaslouží uznání a dík! Ono to opravdu není až tak 
jednoduché. 
Poslední představení hry „Pro nic za nic“ pod širým nebem 
jsme zahráli v Bavorově a letošní divácky úspěšné divadelní 
léto, jsme stejnou hrou zakončili v domovském divadle v 
Netolicích.
Celkem jsme tedy sehráli osmnáct představení v různých 
alternacích, které by nás v březnu, když jsme začali zkoušet, 
snad ani nenapadly. Občas se při tom našem ochotničení 
vyskytnou komplikace, občas jsou to nervy, občas jsou to 
starosti, ale nad tím vším převažuje obrovská radost. Radost 
z toho, že jsme všechny ty nástrahy zvládli a vás diváky 
nakonec snad potěšili. Naší odměnou je váš potlesk, vaše 
spokojené úsměvy, vaše podpora, kterou nám dáváte najevo 
tím, že na naše přestavení chodíte (někteří dokonce i 
opakovaně). Dává nám to sílu, inspiraci a naději, že to 
všechno neděláme PRO NIC ZA NIC. 

Iveta Uhlíková, hlásná trouba spolku



- 9 -



Triatlon Podroužek 

- O putovní pohár 

starosty města 

Netolice 

8. ročníku triatlonového závodu v 
sobotu 8. 8. 2015 na kempu 
Podroužek se zúčastnilo 59 
závodníků. Putovní pohár z rukou 
mís tos ta ros ty  převza l  Pe t r 
Minařík za svůj nejlepší čas ze 
všech účastníků. Závodníci 
absolvovali 0,75 km plavání, 20 
km kolo a 5,5 km běh. I tento rok 
m ě l i  n e t o l i č t í  o b y v a t e l é 
zastoupení. Z Netolic se zúčastnil 
Josef Král, Petr Hodina a Věra 
Petrášková, která získala 3. místo 
ve své kategorii žen.
Odpoledne patřilo závodům 
Junior cupu, kterého se zúčastnilo 
48 závodníků od 5 let do 15 let. 
Netolice reprezentovali Pilařová 
Elen a Pilař Patrik. 1. místo v 
kategorii dětí do 5 let obsadila 
Pilařová Elen. 
Následující den 9. 8. 2015 se konal 
2. ročník štafetového aquatlonu 
pro trojice, kdy závodníci utvořili 
týmy, jak rodinné, tak kamarádské 
či se prostě jen tak shodou 
okolností našli. Celkem soutěžilo 
8  t ý m ů ,  d v a  t ý m y  b y l y 
francouzské a jeden holandský. 
Na trati v plavání 270 m a běhu na 
2,7 km nechyběli ani zástupci 
n a š e h o  m ě s t a  –  H o d i n a , 
Petrášková. 
Všem zúčastněným závodníkům 
patří poděkování za reprezentaci 
našeho města.

Jiřina Petrášková

Baloušková letos 

stříbrná! 

Stříbrnou medaili na MČR v 
drezuře v kategorii 13-16 let, 
konaného 28.8. - 30. 8. 2015 ve 
Z d u c h o v i c í c h ,  v y b o j o v a l a 
jihočeška z Netolic Zuzana 
Baloušková s klisnou Lipton 
Samba, vyhrála A.Hanáčková s 
Grenadiérem, reprezentující 
Moravu. Děkujeme sponzorovi f. 
Kamír a Městu Netolice za 
finanční příspěvek a všem, kteří 
drželi Zuzce palce. 

Zuzana Baloušková

- 10 -

45. výročí od založení 

chovatelské stanice psů   

V sobotu 29. 8. 2015 se v autocampu Podroužek v Netolicích uskutečnilo setkání psů 
německého ovčáka z chovatelské stanice Leptáč spojené s oslavou 45. výročí založení 
CHS.  Sjelo se celkem 17 psích kluků a holek z různých koutů naší republiky se svými 
rodinami v celkovém počtu 40 dospělých i dětí. Nejstarším účastníkem byla 12-ti letá 
fena, nejmladšími byli 3 potomci z posledního odchovu ve stáří 7 měsíců. Nejprve 

byli účastníci seznámeni s historií CHS Leptáč, kterou v roce 1970 zakládala paní 
Bohumila Hloušková. Dále se účastníci dozvěděli něco z historie, aby  pochopili, 
odkud název Leptáč  pochází /původní název Leptač = Kratochvíle/.
Zprvu se všichni navzájem seznamovali, každého zejména zajímalo, kdo jsou 

sourozenci jejich psích miláčků. Poté 
každý pes mohl předvést, čemu se již 
naučil. Upoutala zejména tříletá 
fenka, která se svým pánem slouží u 
vězeňské služby a má složené zkoušky 
na vyhledávání drog, takže její ukázka 
vzbudila obdiv a sklidila potlesk. 
Dalším zajímavým zpestřením byla 
přítomnost figuranta, na kterém si 
všichni psi mohli vyzkoušet své 
dovednosti /kousání, vyštěkání, 
zadržení pachatele/. Zajímavým 
zakončením byla návštěva zámku 
Kratochvíle, kde se všichni společně 
vyfotografovali v zámecké zahradě. 
V š i c h n i  ú č a s t n í c i  b y l i  v e l m i 
spokojeni, všem se moc líbilo jak 
setkání samotné, tak program i 
prostředí a rádi se sem budou vracet.

Chtěl bych touto cestou poděkovat za 
ochotu paní Mužíkové z autocampu 
Podružek a kastelánovi zámku 
Kratochvíle panu Vojtěchu Troupovi 
za zpřístupnění do zámku.

Petr Hlouška



- 11 -



- 12 -



- 13 -

Muzeum JUDr. O. Kudrny  v Netolicích Vás srdečně zve

ve čtvrtek 24. září v 17 hodin  

do  salonku muzea na besedu s promítáním fotografií 
spisovatelky a cestovatelky Hanky Hosnedlové

S báglem po světě - Neuvěřitelná Indie

Vyprávění o vzdálené exotické zemi s druhým nejvyšším počtem obyvatel na 
světě, o tamějších zvycích, památkách, o současnosti a nejsilnějších vlivech na 
aktuální situaci, ale hlavně o lidech a jejich životech.

555555555555555555555555555555555555555555555555

v úterý 20. října v 17 hodin 

do salonku muzea na přednášku s promítáním fotografií 

    Vladislav Hošek

  KYRGYZSTÁN, země hor, koní a barev

55555555555555555555555555555555

Městská knihovna Netolice připravila pro dospělé čtenáře soutěž

„VÍTE CO TO JE …?“

Pokud si chcete vyzkoušet, zda znáte význam některých slov, přijďte do MěK a v oddělení pro dospělé si vyzvedněte soutěžní 
otázky. Ty vraťte zpět nejpozději do 23. 10. 2015.
Ze správných odpovědí bude vylosován 1 výherce.

555555555555555555555555555555555555555555555555

TÝDEN KNIHOVEN V NETOLICÍCH

Městská knihovna Netolice se v letošním roce opět zapojí do celostátní akce 
„ TÝDEN KNIHOVEN“  5. října – 9. října 2015

1. Seznámení žáků 1. tříd s knihovnou 
2. „ TURNAJ V PEXESU“ – čtvrtek 8. 10. 2015 od 14.15 hodin v dětském oddělení MěK
3. Beseda s ilustrátorkou Zdeňkou ŠTUDLAROVOU – středa 7. 10. 2015 - dopoledne – pro žáky 3. a 4. tříd  
4. Po celý týden budou noví čtenáři zaregistrováni ZDARMA
5. Hříšníkům budou v tomto týdnu prominuty pokuty - AMNESTIE DLUŽNÍKŮ
6. „VÍTE, CO TO JE?“ – soutěž pro dospělé čtenáře
7. Výstava knih z fondu MěK „KRÁSY ČESKA“ 
8. Soutěže pro děti:  “Pohádkové postavy“ a „Zvířata ve filmech“
9. „ŽIJEME ZDRAVĚ“ – beseda s paní Radkou Dvořákovou, pondělí 5. října 2015 od 18,00 hodin v MěK
10. Vyhlášení 14. ročníku soutěže „O nejkrásnější ….“, tentokrát  „O nejkrásnější kytičku“ 

555555555555555555555555555555555555555555555555

Beseda ŽIJEME ZDRAVĚ  

Chcete zkusit jiné stravování a nevíte, jak na to? 

Tak přijďte v pondělí 5. října 2015 v 18 hodin do Městské knihovny Netolice 
na besedu s paní Radkou Dvořákovou, 
která se zabývá prodejem produktů zdravé výživy. Nabízí bio potraviny, RAW FOOD - živá strava, čaj a káva, nápoje a sirupy, 
obiloviny, luštěniny a těstoviny, ochucovadla, polévky a omáčky, oleje. Dále v jejím sortimentu naleznete pomazánky, krémy, 
džemy, sušené plody, semínka, ořechy, speciality, kosmetiku, eko potraviny.

ŽIJEME ZDRAVĚ

Na besedě budete moci ochutnat výrobky zdravé výživy. Při akci bude pořizována fotodokumentace.



- 14 -

Městská knihovna Netolice vyhlašuje 14. 

ročník výtvarné soutěže „O nejkrásnější …“

letos můžete soutěžit  O NEJKRÁSNĚJŠÍ KYTIČKU
Do soutěže je možné odevzdat obrázky, výkresy, výrobky z 
přírodních i umělých materiálů. Výtvarné práce odevzdejte 
do MěK nejpozději do 17. 12. 2015

Každá výtvarná práce musí být značena:
* označením soutěžní kategorie                                        
* jménem a příjmením autora
* věkem a třídou
Zúčastnit se může každé dítě ve věku od 3 do 15 let.
Soutěžící budou rozděleni do těchto kategorií:  
0. kategorie         3 – 6 let
1. kategorie   1. a 2. třídy     
2. kategorie      3., 4. a 5. třídy 
3. kategorie  6., 7., 8. a 9. třídy

Výstavu vašich děl si můžete prohlédnout od ledna 2016 v 
dětském oddělení MěK, Vítězové jednotlivých kategorií 
budou odměněni.
..............................................................................................

Městská knihovna Netolice pro Vás u příležitosti 
TÝDNE KNIHOVEN od 5. 10. do 9. 10. 2015 

připravila
přihlášení NOVÝCH čtenářů 

ZDARMA !!!
Pro čtenáře, 

kteří mají půjčené knihy dlouho,
 je vyhlášena ve stejném termínu

AMNESTIE DLUŽNÍKŮ 
- knihy lze vrátit bez sankcí

.............................................................................................

Zájezd na otáčivé hlediště v roce 2016
Jste zváni na dobrodružnou komedii Baron Prášil na otáčivé 

hlediště v Českém Krumlově. V režii Zdeňka Jecelína 

můžete vidět dobrodružnou fantazy komedii. V hlavní roli se 

představí exčlen činohry Jihočeského divadla Roman 

Nevěčný. Baron Prášil přináší dobrodružství, humor a 

fantazii. 
Ve světě Barona Prášila, se dějí věci zázračné, neslýchané, 

neobyčejné… Láska a dobro vítězí a zlo nemá sebemenší 

šanci. V představení nechybí písně a nádherné výpravné 

kostýmy. 
Pokud máte zájem jet na odpolední představení pro 

celou rodinu v sobotu 2. 7. 2016, přihlaste se prosím v 

muzeu – infocentru Netolice do 30. 11. 2015 buď osobně, 

e-mailem: info@netolice.cz nebo na tel: 388 324 251 a sdělte 

požadovaný druh vstupenky. Celková cena zájezdu včetně 

dopravy je 450,- Kč, za dospělou osobu, držitelé ZTP a ZTTP 

325,- Kč. Platbu za zájezd lze uhradit v muzeu-infocentru do 

15. 12. 2015. Začátek představení je v 17 hodin a odjezd 

autobusu od muzea v Netolicích v 15:30 hodin, odjezd z 

náměstí ve Lhenicích 15.35 hodin.

Kulturní pozvánka

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK - Lukáš Vaculík 

Herec Lukáš Vaculík přichystal s kolegy zájezdovou show 
nazvanou S kamarádem do deště. Město Netolice Vás 
všechny zve na tento zábavný pořad hudebního divadla 
Hnedle vedle do Městského divadla v Netolicích. 
Lukáš Vaculík byl a je idolem žen a dívek. Čím přitahuje, 
jaký je, co má a nemá rád? To vše se dovíte v pořadu „S 
kamarádem do deště“. Ten je pro Vás připraven v pondělí 
16. listopadu 2015 od 19 hodin v Městském divadle v 
Netolicích. Spolu s Lukášem na jevišti exceluje kamarádka a 
herečka Jitka Sedláčková, neřízená střela a komik v sukních, 
dále zpěvák, herec a improvizátor Tomáš Barták. Tomáš jako 
vždy pro kolegy připraví situace, s kterými si musí herci 
poradit. Vstupenku - místenku si můžete zakoupit v 
předprodeji v muzeu – infocentru Netolice. Cena je 220,- Kč. 
Přijďte se podívat, zaposlouchat se do vyprávění a zpěvu.   

Jiřina Petrášková

Výstavy v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích

Je esperanto mrtvý jazyk?   
Výstava potrvá do 27. 9. 2015. 

Putovní výstava byla vytvořena esperantským klubem „La 
Ponto“ Písek. Mapuje umělý jazyk esperanta sloužící k 
mezinárodní komunikaci. Výstava Vám umožní proniknout 
do základů esperanta. 

Vítězslav Pužej – Costa Rica
Výstava potrvá do 30. 10. 2015.

Část fotografií ukazující nádhernost a rozmanitost přírody z 
uskutečněné květnové výstavy Obrázky pro radost. Výstava 
okouzluje svou bohatostí a je potěchou oka i duše.

Obnovená tradice    
Výstava od 1. 10. – 31. 10. 2015

Výstava „Historického spolku Schwarzenberg“, který se 
zabývá regionální historií vztahující se k jižním Čechám a s 
vazbami na bývalé schwarzenberské panství.

Putovní výstava Linecká stezka  
Výstava od 1. 10. – 22. 10. 2015

Výstavu připravil Archeologický ústav Filozofické fakulty 
Jihočeské univerzity ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Rozkvět Lhenice, která je nositelem projektu Linecká 
stezka, a MAS Blanský les - Netolicko.



- 15 -

Říjen 2015 v Netolicích

1. 10.  Vernisáž výstav Obnovená tradice a Linecká stezka - 17 hodin Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích 

5. 10.     Beseda Radka Dvořáková - Žijeme zdravě - 18 hodin Městská knihovna Netolice 

8. 10.   Tradiční turnaj v PEXESU - 14:15 hodin dětské oddělení Městské knihovny Netolice

10. 10.  SETKÁNÍ PŘÍZNIVCŮ STARÝCH TRAKTORŮ v Mahouši - 10 hodin, výstava traktorů a ukázka dobové orby

18. 10. Tradiční výlov rybníku Podroužek spojený s prodejem rybích specialit.

20. 10. Vladimír Hošek – KYRGYZSTÁN, země hor, koní a barev - 17 hodin přednáška s promítáním fotografií 
 v Muzeu JUDr. O. Kudrny

Změna programu vyhrazena!

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková

Poděkování
Pan Oldřich Petrášek byl občany tohoto města postupně po 
čtyři volební období zvolen starostou. Co udělal, nebo 
neudělal pro obec, si netroufám hodnotit, protože sám jsem 
neudělal nic. To ponechme času. Vím ale, že tomuto poslání 
odevzdal šestnáct let života, že je plnil se zaujetím a plným 
nasazením svého času a energie. Za to mu děkuji. Děkuji také 
všem zastupitelům, kteří ho víceméně podporovali. Chápu 
jeho zklamání a rozhořčení nad způsobem, kterým byl 
vystřídán - jsme v Česku. Snad bude nyní mít více času na 
sebe, svou rodinu a své záliby. Novému, mladému, 
nezávislému vedení radnice přeji úspěch při správě mého 
města.

Jan Schwarz

Sen
Početný kmen Křováků, žijící v hlubokém africkém pralese, 
prožíval významnou událost. Od rána se shromáždil na 
rozsáhlé mýtině, aby se zúčastnil volby nového náčelníka 
kmene. Zatímco se rada starších radila, ostatní se bavili 
podle svých zvyků: muži předváděli s oštěpy své umění lovu, 
ženy tančily v kroužcích za zvuku afrických bubnů. Konečně 
povstal stařešina kmene a zatleskal. Do nastalého ticha 
pronesl toto: "Rada starších, podle doporučení vašich 
zástupců, vybrala z našeho středu nového náčelníka kmene. 
Je to mladý, statečný muž. Doufáme, že naděje, které v něho 
skládáme, nezklame. Rada starších mu přeje mnoho sil a 
odvahy k plnění tohoto poslání. Zároveň rada starších děkuje 
odstupujícímu náčelníkovi za jeho dlouhé a moudré vedení 
kmene. Zvláště oceňuje jeho úctu k našim předkům, jeho boj 
proti našim zlozvykům, a proti naší pohodlné lhostejnosti. 
Chválíme, že za jeho vlády náš kmen sílil, žil v míru a 
dostatku. How." Z davu se ozvalo souhlasné mlaskání. Poté 
promluvil odstupující náčelník: "Jsem šťasten, že jsem mohl 
vést tak skvělý kmen. Děkuji všem, kteří ve mně uznávali 
svého náčelníka a kteří mi pomáhali. Novému náčelníkovi 
přeji hodně zdaru. Do začátku mu nabízím svou pomoc, aby 

neopakoval chyby, kterých jsem se kdysi dopouštěl já. Přeji 
vám všem bohatá loviště, štěstí a zdraví. How." (Pochvalné 
mlaskání). Nový náčelník řekl: "S úctou a pokorou se 
ujímám této výzvy a slibuji, že vaši důvěru nezklamu. Děkuji 
za nabízenou pomoc, rád budu pokračovat v dobrých 
snahách mého předchůdce. Budu dbát, aby náš kmen žil v 
míru se sousedními kmeny, bez zbytečných třenic a šarvátek. 
How." (Nadšené mlaskání). Nadšení zavládlo nad celým 
kmenem. S nadějemi a radostným očekáváním vypuklo 
všeobecné křepčení, které skončilo až v pozdních nočních 
hodinách.
Jak dlouhou cestu musí ještě ujít tento africký kmen 
Křováků, než se přiblíží naší civilizaci!

zapsal Jan Schwarz

Poděkování hasičům za obětavost

Nevím, jestli si někdo udělá čas, aby se podíval na stránky 
hasičů v Netolicích (www.hasicinetolice.cz), ale i kdybych 
měl nosit pověstné dříví do pověstného lesa, žádnou velkou 
škodu v tomto případě doufám neudělám.  Letošní léto se 
zdá být definitivně minulostí a tak je vhodný čas k ohlédnutí. 
Všichni víme, jak jsme vyhledávali stín, chládek, zmrzlinu a 
když pivo, tak raději jenom desítku, a jak vypadaly naše 
zahrádky. I statistiky teplotních rekordů zaznamenaly 
významné posuny. Mnozí možná zaznamenali i zvýšené 
množství sirén, ale obecně vzato, měli jsme každý dost co 
dělat, abychom zvládli jen to nejnutnější, co jsme museli. 
Podstatně těžší bylo i prosté dojíždění autem, mimořádné 
teploty se projevily i na zvýšeném počtu dopravních nehod. 
Dobrý pocit je, že v těžkých podmínkách nebo náročných 
situacích je na koho se spolehnout.  Nemá cenu dále zastírat 
úmysl tohoto článečku -  jedná se o poděkování hasičům za 
obětavost a mimořádné množství zásahů, které za tohle léto 
absolvovali.  Důkazem je i poděkování krajského velitele 
hasičů, pana plukovníka Ing. Lubomíra Bureše, kterého se 
právě netolickým hasičům dostalo. 

Ing. Petr Kosař



- 16 -

Český červený kříž
Oblastní spolek ČČK Prachatice
Nemocniční 204
383 01  Prachatice

Pátrací služba Českého červeného kříže 

pomáhá i na Prachaticku

Český červený kříž je jednou z národních společností 
Mezinárodního hnutí Červeného kříže, které pracují ve 189 
zemích světa. Tyto národní společnosti spolupracují při 
řešení různých mimořádných událostech či katastrofách. 
Jednou z forem spolupráce je i Pátrací služba. Ta provádí 
mimo jiné tyto činnosti: pátrání po osobách, se kterými bylo 
přerušeno spojení v důsledku válečných událostí, vnitřních 
konfliktů nebo přírodní katastrofy, a pátrání po místě pobytu 
blízkých příbuzných, s nimiž byl přerušen kontakt ze 
zdravotních nebo jiných závažných důvodů. Pátrání probíhá 
ve spolupráci s národními společnostmi na celém světě, s 
Mezinárodní pátrací službou v Arolsenu v SRN (kde jsou 
uloženy téměř veškeré dochované dokumenty související s 
perzekucí za 2. světové války), Ústřední agenturou pro 
pátrání a ochranu (je součástí Mezinárodního výboru 
Červeného kříže v Ženevě) a centrální evidencí obyvatel, 
státními archivy a místními úřady (při pátrání na našem 
území).
Na Prachaticku pomáhá tato služba již podruhé. V prvním 
případě pomohla najít kontakt na vnučku, která nyní žije na 
Ukrajině a její prachatická babička s ní ztratila spojení již 
před 2 lety. Nyní hledáme starší příbuzné žijící v Německu, 
kteří se již dlouho neozývají, ač dříve pravidelně 
telefonovali. Pevně doufáme, že i nyní vše dobře dopadne… 
Pokud byste tedy měli podobný problém, obraťte se na naši 
kancelář v budově polikliniky v Prachaticích, každou středu 
od 8 do 16 hodin.

Text: Zuzana Pelikánová8
www.cervenykriz.eu/prachatice

Akvária a muzeum ve Střední 

rybářské škole Vodňany
Také díky finančním prostředkům z evropských fondů 
vodňanská rybářská škola rozšířila expozici akvárií v 
suterénu budovy a vybudovala v půdních prostorách 
unikátní rybářské muzeum. Celá akce byla dokončena již v 
roce 2013 a od té doby je provozována i pro běžné 
návštěvníky. Tím oblast Vodňanska získala zajímavý 
turistický cíl. Navíc cíl, který je v souladu s rybářskou tradicí 

Vodňan.
Počet akvárií je 17 a objem vody v nich činí zhruba 10 000 
litrů. Návštěvníci nejvíce obdivují velké amazonské 
akvárium se sladkovodními rejnoky, arowanou a dalšími 
druhy ryb. V další části jsou sladkovodní druhy ryb, které se 
vyskytují u nás ve volné přírodě. V samostatné části jsou 
akvária s rybami tropických a subtropických oblastí. Jsou 
uspořádána tak, že ryby v nich, ale i rostliny a uspořádání 
akvárií, odpovídají vždy určité geografické oblasti. Počet 
druhů se dohromady pohybuje kolem stovky.
Rybářské muzeum je v nově upravených podkrovních 
prostorách. Hned na začátku překvapí mokřadní biotop s 
více než 70 preparovanými živočichy, zejména se jedná o 
vodní ptáky, ale také o savce vázané na vodní prostředí. Na to 
navazují expozice o vývoji našeho rybářství, stavbě rybníků, 
umělém chovu ryb a pstruhařství. Rybáři obdivují staré pruty 
a navijáky, k vidění jsou různé modely sítí, pytlácké nářadí i 
nové modely rybníků, hrází a rybích přechodů. Zvídaví 
návštěvníci si mohou určit stáří ryby podle šupiny, 
prohlédnout preparáty pod mikroskopy, zaměřit vodorovnou 
rovinu historickým průhledítkem, otestovat své znalosti na 
interaktivní tabuli a ti nejmenší složit model kapra.
O prázdninách probíhají prohlídky denně kromě pondělí. 
Jsou komentované s průvodcem a trvají asi hodinu. Vstupné 
je 40,- Kč plné a 20,- Kč zlevněné. V jiných obdobích roku je 
nutné se předem objednat. Další možností je využít 
pravidelných dnů otevřených dveří (vstupné se neplatí). 
Těch škola pořádá zhruba 7 za rok a informace o nich jsou na 
webových stránkách školy. Při dnech otevřených dveří 
návštěvníky provádí učitelé i samotní studenti školy. 
Zpřístupněny jsou i odborné učebny a laboratoře. Jsou také 
podávány informace o možnostech studia v této škole. Ta 
nyní nabízí dvě studijní specializace: Chov ryb a Vodní 
stavby v rybářství, obě na maturitní úrovni (přijímány jsou 
dvě třídy ročníku). Nové zaměření Vodní stavby je důkazem, 
že škola se ve své nabídce zaměřila také na technické učivo a 
je tak zajímavá pro širší spektrum uchazečů.
Není bez zajímavosti, že areál akvárií a muzeum nemá žádné 
zaměstnance, vše běží díky ochotným učitelům a studentům 
školy, kteří zde tráví svůj volný čas. Odměnou jsou 
spokojení návštěvníci. Přijďte se také podívat, v rybářské 
škole jste vítáni.

Karel Dubský
Foto archiv SRŠ Vodňany



- 17 -

 Žijeme v krásné krajině
Na mnoho věcí jsme si zvykli jako na samozřejmost, a 
protože nás okolí, práce, média a naše vlastní zvídavost a 
zvědavost vystavuje stále novým vjemům, na ty 
samozřejmosti tak nějak pozapomínáme. Jedná se o spoustu 
rovin a oblastí, podle toho, kde a jak pracujeme, žijeme, kudy 
jezdíme a co nás zajímá.  Rád jezdím do hor, a když jsem 
jednou přijel na konec krásného údolí, kde byl idylický 
alpský statek, tak mě nějak automaticky vlezlo do hlavy, 
jestli ti místní farmáři taky vnímají tu krásu hor kolem, když 
musí vstávat v půl páté, podojit, obstarat (fialové) krávy, 
připravit mléko pro mlékaře na svoz, sednout do traktoru, 
šplhat se na horské pastviny, nebo jít makat do lesa a v 
místech, kde se nedá pořádně ani chodit, tak rubat dřevo. V 
těch všedních povinnostech se z těch krásných panorámat 
stanou možná trošku vybledlé kulisy. Cílem tohoto 
slohového cvičení je připomenout si, že žijeme v krásné 
krajině, kam jezdí mnozí za rekreací. Rybníky, lesy a houby 
( l e t o s  t e d a  s p í š  „ h o u b y  h o u b y “ ) 
a pastviny a… koně. Nad Lhenicemi, na Grejnarově, na 
Kratochvíli, v Lužicích, v Hrbově a to jenom stojím na 
pětníku a otáčím se kolem dokola. Koně jsou tu doma a asi se 
tady mají dobře.  Tak se na ně občas přijedou podívat zdaleka 
kamarádi a kamarádky, aby si spolu mohli zaběhat. Někdy s 
sebou vezmou i lidi a společně obsadí louku u krásné 
Kratochvíle. Trochu se tomu ale musí pomoci, samo se toho 
nikdy moc neudělá. Jako už mnoho let, tak i v letošním 
zajímavém roce, tomu pomáhá pan Karel Kučera a tímto mu 
chci za všechno jeho úsilí poděkovat.  Nic se neděje samo, 
něco jde možná čím dál tím hůř a o to důležitější je osobní 
píle, vytrvalost a zaujetí pro věc. Díky. 
Zde důkaz: http://www.equichannel.cz/netolicke-dostihy-4  
„Netolické dostihy - 4 rovinové, 5 překážkových dostihů. 
Začátek v 13.00 hodin. Příležitost pro hobby jezdce - využijte 
možnosti si také poprvé zazávodit!!!! Vložený dostih pro 
pony, pro neregistrované koně a jezdce - dostih otevřen pro 
všechna plemena neomezeně! Přihlášky na tel. 603 517 979 - 
Karel Kučera.“
Pořadatel
Společnost: Město Netolice
Jméno a příjmení: Karel Kučera 

 Ing. Petr Kosař

      

Tak trochu jiný porod 

Je to již více než čtvrt roku, co si Lenka Radiměřská zkusila, 
jaké to je spolehnout se jen na sebe a nastávajícího tatínka 
Václava Částku. Lenka byla rozhodnutá porodit v nemocnici 
s porodní asistentkou. Na vše byla perfektně připravena. 
Realita byla však jiná. Časné červnové ráno ji vzbudily 
poslíčci, kteří se po chvíli proměnily v neskutečně rychlý 
porod. Místo cesty do porodnice tak zvládla nastávající 
maminka porod v koupelně za asistence svého přítele za 
pouhých 25 minut. Tatínek zvládl porod skvěle, po příjezdu 
sanitky předal Lenku a synka do péče lékaře. Malý Šimonek 
přišel na svět 6. 6. 2015 ve 4:55 s váhou 3400 gramů. Že se 
mu daří a roste, o tom svědčí přiložené fotografie. Nezbývá, 
než mu do vínku popřát hodně zdraví, štěstí a celoživotní 
spokojenosti. 

Lucie Reidingerová Za původnost a obsahovou 
správnost textů ručí autoři.

KOUPÍM STARÉ PEŘINY A NEDRANÉ PEŘÍ tel. 606 514 445

Nabídka doučování 
Nabízím doučování žáků ZŠ 

a přípravu k přijímacím zkouškám.
Předměty: matematika, chemie, AJ, NJ

Kontakt: tel: 720 308 911 - Ing. Kotilová

INZERCE



- 18 -



- 19 -



- 20 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10.11. 2015. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 5, 
nákladem 1 100 kusů, vychází 09/2015, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 388 324 251, email: 

info@netolice.cz. Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční 
rada: Lucie Reidingerová – šéfredaktorka, Martin Staněk, Marie Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice

Dále provádíme:

-připojení sporáků, varných desek, bojlerů
-opravy domovních telefonů a telefonních rozvodů
-rekonstrukce elektrických rozvodů
-revize el. instalací, hromosvodů a přístrojů
-montáž kamer a alarmů
-a další elektroinstalační práce

Dosloužila Vaše elektrická zásuvka, vypínač či lustr?
Pak jistě potřebujete provést jejich odbornou výměnu.

Jiří Hrubý, Vodňanská 482, Netolice
tel.: 388 324 888, mob.: 720 525 594, e-mail: ji.h@volny.cz

ELEKTRO HRUBY


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

